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Gliwice
zabezpieczone

przed
powodzią

Ponad 100 milionów złotych w ciągu 8 lat – te liczby najlepiej obrazują skalę 
przedsięwzięć realizowanych przez gliwicki samorząd w dziedzinie ochrony 
przeciwpowodziowej. Po zakończeniu wszystkich prac systemem zagospo-
darowania wód opadowych objęte zostanie 9,11 km2 powierzchni miasta, na 
których w 2022 roku – według prognoz – mieszkać będzie ponad 82 tys. osób. 
Beneficjentami projektu będą jednak całe Gliwice i wszyscy mieszkańcy.

https://gliwice.eu
https://gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 5/2020 (989), 30 stycznia 2020222

Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji  
językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów.  
Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice
Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu 
Redakcja: Anna Proksa (redaktor naczelny),  tel. 32/239-11-35, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl,  
Katarzyna Kozub-Kulik (zastępca red. naczelnego), Monika Foltyn, Magdalena Mickielewicz, Małgorzata Wojewoda 
tel. 32/238-54-80
Ogłoszenia/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/238-55-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Skład/grafika: Tomasz Królik, tel. 32/238-55-44, e-mail: krolik_t@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Warszawa

druga strona w obiektywie

Przed nami pierwszy w tym roku, ale w sumie już 33 „Bieg na 6 łap”. Waldusia, 
Kaję, Arbuzika i inne pieski z gliwickiego schroniska przy ul. Wschodniej będzie 
można zabrać na spacer w pierwszą sobotę lutego o godz. 11.00. Na bieg można 
zapisać się drogą elektroniczną lub na miejscu w biurze biegu. Więcej informacji 
na temat spaceru można znaleźć na stronie internetowej www.mzuk.gliwice.pl. 
(fot. MZUK)

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy In-
stytut Badawczy przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 zaprasza na Dzień Drzwi 
Otwartych, który odbędzie się w sobotę, 1 lutego, w godz. od 10.00 do 14.00. 
To dobra okazja, by dowiedzieć się więcej na temat profilaktyki nowotworowej 
i skorzystać z konsultacji z lekarzami. Dla uczestników wydarzenia zaplanowano 
m.in. możliwość wykonania mammografii, zwiedzanie pracowni i pomieszczeń 
Centrum Rehabilitacji, wykłady, pokazy z zakresu profilaktyki i pielęgnacji w cho-
robie nowotworowej oraz konsultacje z psychoonkologiem, lekarzem onkologiem, 
dietetykiem i fizjoterapeutą. (fot. S. Zaremba / UM Gliwice)

We wtorek 28 stycznia w Gliwicach zakończył się Bieg Pamięci ze Światłem Pokoju. Uczestnicy oddali cześć  ofiarom ewakuacji hitlerowskiego obozu. Między 17 a 21 stycznia 
1945 roku w pieszych kolumnach wyprowadzono blisko 56 tys. więźniów. Wielu z nich zastrzelili konwojujący ich esesmani, wielu zmarło z zimna, wycieńczenia i głodu. Na 
cmentarzu Centralnym zostały złożone kwiaty na mogiłach, do których w 1948 roku przeniesiono szczątki ofiar wydarzeń ze stycznia 1945 roku. Zrobili to między innymi 
uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach oraz Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego, którzy włączyli się w obchody rocznicowe. Wydarzenie zakończyło się na 
tak zwanym nowym cmentarzu żydowskim i w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich. (fot. D. Nita-Garbiec / UM Gliwice)

15. Festiwal Śląskie Smaki odbędzie się 21 czerwca w Koszęcinie. Organiza-
torzy szukają drużyn konkursowych i jury. Każdy ma możliwość spróbowania 
swoich sił, a przede wszystkim – może poczuć się jak prawdziwy kuchmistrz! 
Uczestnicy będą mieli do przygotowania inspirowane lokalnymi tradycjami ku-
linarnymi przystawki lub desery, zupy i dania główne. Szczegóły są dostępne na  
www.slaskiesmaki.pl. (fot. materiały organizatora)

Biegniemy po raz 33. Psiaki to uwielbiają

Dzień otwarty w gliwickiej onkologii

Upamiętnili 75. rocznicę marszu śmierci z Auschwitz-Birkenau

Śląskie Smaki – kulinarna rywalizacja

20 lutego 2020 roku w Arenie Gliwice odbędzie się pierwszy mecz naszej reprezen-
tacji w ramach kwalifikacji do EuroBasketu2021 i jedyny, który zostanie rozegrany 
w Polsce. Sprzedaż biletów prowadzona jest przez platformę Eventim.pl. Więcej 
informacji o wydarzeniu można znaleźć na www.arenagliwice.com, www.pzkosz.pl 
oraz w mediach społecznościowych PZKosz i Areny Gliwice.

Kibicujmy naszym!

mailto:kp%40um.gliwice.pl?subject=
https://mzuk.gliwice.pl/
https://www.slaskiesmaki.pl/
https://www.arenagliwice.com/
https://pzkosz.pl/
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z miasta

Ponad 100 milionów złotych w ciągu 8 lat – te liczby najlepiej obrazują skalę przedsięwzięć 
realizowanych przez gliwicki samorząd w dziedzinie ochrony przeciwpowodziowej.
O tym, że nasze miasto narażo-
ne jest na powodzie, zwłaszcza 
podczas wiosennych roztopów 
i gwałtownych burz w okresie 
letnim, mieliśmy okazję prze-
konać się wielokrotnie, wspo-
minając chociażby podtopione 
miasteczko akademickie po 
wystąpieniu Kłodnicy z brzegów 
wiosną 2010 roku czy zalanie 
budynku Szpitala Wielospecja-
listycznego oraz ulic Słowac-
kiego i Zygmunta Starego po 
gwałtownym wezbraniu wody 
w Ostropce, latem 2016 roku. 

Obserwowany w ostatnich la-
tach dynamiczny rozwój miasta 
w zakresie inwestycji drogowych 
(przede wszystkim węzeł auto-
strad A1 i A4, DTŚ, obwodnica 
miasta), pozyskiwania nowych 
inwestorów w strefie ekono-
micznej, czy też budowy nowych 
osiedli mieszkaniowych wiąże 
się nierozerwalnie z zabudową 
kolejnych obszarów miasta. 
Nowe zagospodarowanie tere-
nów miasta, a w szczególności 
wzrost powierzchni terenów 
nieprzepuszczalnych powoduje, 
że istnieje potrzeba moderniza-
cji, budowy bądź przebudowy 
sieci kanalizacji deszczowej 
wraz z zapewnieniem retencji 
wód. Dodatkowo, w związku ze 
zmianami klimatu, celowe staje 
się retencjonowanie wód na te-
renie tzw. zlewni Kłodnicy, a nie 
odprowadzanie ich bezpośrednio 
do rzeki. 

Odpowiedzią na powyższe wy-
zwania są dwa projekty: „Poprawa 
stanu bezpieczeństwa przeciwpo-
wodziowego dla Miasta Gliwice 

poprzez modernizację i rozbu-
dowę systemu gospodarowania 
wodami opadowymi. Etap I” oraz 
„Poprawa stanu bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego dla Miasta 
Gliwice poprzez modernizację 
i rozbudowę systemu gospodaro-
wania wodami opadowymi. Etap 
II”, za którymi kryją się działania 
mające na celu utworzenie spój-
nego systemu zarządzania siecią 
kanalizacji deszczowej oraz popra-
wę możliwości retencjonowania 
wód opadowych, osiągnięcia pol-
skich i europejskich standardów 
(w tym wynikających z unijnej 
Ramowej Dyrektywy Wodnej) 
oraz norm odnoszących się do 
gospodarki wodami opadowymi 
na obszarze miasta Gliwice. 

Projekty zakładają modernizację 
i rozbudowę sieci kanalizacji desz-
czowej i infrastruktury służącej 

gospodarowaniu wodami opado-
wymi na terenie całego miasta, 
obejmując m.in. ukończony w 2019 
roku zbiornik retencyjny przy  
ul. Bojkowskiej, którego zadaniem 
jest ograniczenie spływu wody do 
Kłodnicy oraz planowany do budo-
wy w latach 2020–2021 zbiornik 
na Wójtowiance, który ograniczy 
ryzyko wezbrania wody w Ostropce. 

W ramach projektów zaplanowano 
budowę inteligentnego systemu 
zarządzania siecią kanalizacji 
deszczowej, który obejmie całe 
miasto, budowę sieci kanaliza-
cji deszczowych oraz budowę 
urządzeń podczyszczających. 
Dodatkowo, w ramach rozsąd-
nego gospodarowania wodami 
opadowymi, wody zgromadzone 
w zbiornikach retencyjnych są 
przewidziane do wykorzystywania 
przez Ochotnicze Straże Pożarne, 

Zarząd Dróg Miejskich i Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych dla 
celów m.in. bieżącego utrzymania, 
mycia samochodów, podlewania 
zieleni. Ponadto Miasto Gliwice 
realizuje politykę „dobrych prak-
tyk” w zakresie gospodarki wodnej 
oraz w związku z postępującymi 
zmianami klimatycznymi. 

Po zakończeniu wszyst-
kich prac systemem 
zagospodarowania wód 
opadowych objęte zosta-
nie 9,11 km2 powierzch-
ni miasta, na których 
w 2022 roku – według 
prognoz – mieszkać bę-
dzie ponad 82 tys. osób. 
Beneficjentami projektu 
będą jednak całe Gliwice 
i wszyscy mieszkańcy. 

 – Realizacja szeroko zakrojonych 
działań z zakresu ochrony prze-
ciwpowodziowej to jedno z głów-
nych zadań instytucji rządowej 
– Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego WODY POLSKIE, które 
nie wywiązuje się z tego należycie 
– uważa prezydent Gliwic Adam 
Neumann. – Miasto traktuje to 
zagadnienie z najwyższą powagą. 
Działamy aktywnie w sferze zabez-
pieczeń przeciwpowodziowych, 
mając pełną świadomość wyzwań 
i zagrożeń wynikających z postę-
pujących zmian klimatu, a przede 
wszystkim – położenia Gliwic 
w sprzyjającym wezbraniom wody 
dolnym biegu rzeki Kłodnicy. Stawką 
jest bezpieczeństwo miasta i jego 
mieszkańców – podkreśla prezydent 
Gliwic. � (BRM/kik)

fo
t. 

 P
ix

ab
ay

Gliwice zabezpieczone 
przed powodzią

fo
t. 

 U
M

 G
liw

ic
e

Realizacja pierwszego 
z projektów rozpoczęła 
się z nastaniem 2014 roku 
i obecnie została wyko-
nana w 95%, natomiast 
zakończenie drugiego 
planowane jest na koniec 
2021 roku i zrealizowane 
aktualnie w 70%. Całko-
wita wartość obu projek-
tów to 102 mln zł, z czego 
blisko 68 mln zł stanowi 
dofinansowanie unijne.
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AKTUALNOŚCI / komunikaty

Miasto poza boiskiem
Choć miasto od 15 lat czyniło starania, by nabyć stadion przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy, 
obiekt został ostatecznie sprzedany innemu nabywcy. Efektem wieloletnich działań 
inicjowanych przez kierownictwo Gliwic jest stos pism wysyłanych na przestrzeni lat do 
Kompanii Węglowej i Spółki Restrukturyzacji Kopalń oraz sporo zdezaktualizowanych 
operatów szacunkowych dotyczących działek, które proponowano w zamian.

 – Szkoda, że SRK nie powia-
domiła nas o wystawieniu 
stadionu przy ul. Dzionkarzy na 
licytację. Oczywiście nie było to 
obowiązkiem spółki, ale trudno 
zrozumieć, dlaczego tego nie 
zrobiono, skoro zwiększenie 
liczby uczestników licytacji dzia-
ła na korzyść sprzedającego. 
Zwłaszcza że miasto przez lata 
potwierdzało zainteresowanie 
tym terenem – mówi Aleksan-
dra Wysocka, zastępca Prezy-
denta Miasta Gliwice. 

Historia prób pozyskania przez 
miasto stadionu przy ul. Dzion-
karzy sięga 2006 r. Ówczesne 
władze Gliwic podpisały wów-
czas z Kompanią Węglową S.A. 
(obecnie Spółka Restrukturyzacji 
Kopalń S.A.) list intencyjny, w któ-
rym Kompania deklarowała wolę 
przeniesienia na rzecz Skarbu 
Państwa nieruchomości przy ul. 
Dzionkarzy, Kopalnianej i Jasnej. 
W liście do zarządu Kompanii 
Prezydent Miasta Gliwice za-
deklarował wolę przejęcia tych 
nieruchomości w trybie propono-

wanym przez Kompanię Węglową 
pod warunkiem uzyskania zgody 
Wojewody Śląskiego na nabycie 
tych nieruchomości do zasobu 
nieruchomości Skarbu Państwa. 
Niestety – mimo ustaleń – Kom-
pania Węglowa S.A. nie dostar-
czała dokumentów pozwalają-
cych na sfinalizowanie sprawy, 
równolegle oferowała natomiast 
przedmiotowe nieruchomości 
do zbycia w trybie przetargów, 
o których Urząd Miejski nie był 
informowany. W ten sposób 
została zbyta np. nieruchomość 
przy ul. Jasnej 31B.

W 2008 r. miasto wysłało do 
zarządu KW kolejne pismo 
deklarujące zainteresowanie 
nabyciem nieruchomości przy 
ul. Dzionkarzy. W liście zawarte 
było pytanie o możliwość na-
bycia nieruchomości w drodze 
bezprzetargowej, a w przypad-
ku braku takiej ewentualności, 
określenie przybliżonej daty 
postępowania przetargowego, 
w którym miasto mogłoby wziąć 
udział. Z uwagi na konieczność 

zarezerwowania w budżecie 
miasta środków finansowych 
na nabycie nieruchomości, 
poproszono o pilną odpowiedź.

– Przez lata przygotowywaliśmy 
kolejne działki, które mogliby-
śmy zbyć na rzecz Kompanii 
Węglowej, a później SRK, w za-
mian za nieruchomość przy  
ul. Dzionkarzy. Ostatecznie 
jednak za każdym razem nasze 
oferty nie były przez spółkę 
akceptowane – mówi Michał 
Drabik, p.o. naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

W 2019 r. miasto po raz kolejny 
poprosiło SRK o zajęcie stanowi-
ska w sprawie nieruchomości 
przy ul. Dzionkarzy i zaprosiło 
do rozmów. W 2020 r. nierucho-
mość zlicytowano. Właścicielem 
stadionu został prywatny inwe-
stor. Teren jest objęty planem 
zagospodarowania przestrzen-
nego, który przewiduje w tym 
miejscu usługi związane ze 
sportem. � (mf)

fo
t. 

M
. F

ol
ty

n 
/ U

M
 G

liw
ic

e

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A. w Gliwicach 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony,  
którego przedmiotem jest odpłatne świadczenie usług 

z zakresu serwisu i wynajmu odzieży roboczej dla pracowników 
na stanowiskach robotniczych.

W związku z tym zapraszamy do składania ofert podmiotów świadczących takie usługi do  
5 lutego 2020 r. do godz. 10.00.
Szczegółowe informacje na temat składania ofert i procedury przetargowej dostępne są  
w regulaminie przetargu pisemnego nieograniczonego znajdującego się na stronie interneto-
wej www.pruim.gliwice.pl w zakładce aktualności lub w siedzibie firmy pod adresem ul. Nad 
Bytomką 1, Gliwice.

o postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

„Zachodnia Brama Metropolii Silesia – Centrum  
Przesiadkowe w Gliwicach – roboty budowlane”.

Termin składania ofert: 7 lutego 2020 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2020 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA

Przypomnienie o obowiązku składania oświadczeń o wartości 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz wpłaty I raty za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Urząd Miejski w Gliwicach,  
Wydział Usług Komunalnych, przypomina 

przedsiębiorcom, posiadającym ważne zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych, że z dniem 31 stycznia 2020 r. upływa termin 
złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych 
za rok 2019 oraz wpłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.
Zgodnie z art. 18 ust. 12 pkt 5 ustawy z 26 października 1982 r. o wy-
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych wygasa w przypadku niezłożenia 
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku po-
przednim lub niedokonania opłaty w wysokości określonej w art. 111 
ust. 2 i 5 w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego 
roku kalendarzowego.
Wszelkich informacji udziela Wydział Usług Komunalnych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 366 (III piętro), tel. 32/239-
-11-58, 32/238-54-24.

Opłaty można dokonać w kasach Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
lub na rachunek bankowy o nr. 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514.

Zarząd 
Budynków 
Miejskich 

I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

wykonanie przebudowy 
budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy  

ul. Kasprowicza 6  
w Gliwicach w celu  

wyodrębnienia lokalu 
mieszkalnego pełniącego 
funkcję rodzinnego domu 
dziecka (mieszkanie dla 

rodziny zastępczej).
Termin składania ofert:  

31 stycznia 2020 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:  

31 stycznia 2020 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na 
www.zbmgliwice.pl

komunikaty

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gli-
wicach uruchamia usługę powiadomień sms o przerwach 
w dostawie wody. Wystarczy zarejestrować się na stronie 
internetowej rejestracja.pwik.gliwice.pl. 

Oferta adresowana jest do wszyst-
kich klientów przedsiębiorstwa. 
Mogą z niej korzystać nie tylko 
osoby posiadające umowę na do-
starczanie wody i odprowadzanie 
ścieków przez PWiK Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ale również mieszkańcy 
budynków wielolokalowych admi-
nistrowanych np. przez wspólnoty 
mieszkaniowe czy spółdzielnie. 

Aby skorzystać z usługi, wy-
starczy zarejestrować się na 
stronie internetowej gliwickiego 
przedsiębiorstwa pod adresem 
https://rejestracja.pwik.gliwice.
pl, wybierając opcję „włączenie 
usługi powiadomień” oraz 
podając nazwę ulicy, numer 

budynku oraz numer telefonu 
komórkowego. 

Informacje o przerwach w dosta-
wie wody lub awariach sieci wodo-
ciągowej w rejonie ulicy wskazanej 
przez klienta będą wysyłane pod 
numer telefonu wskazany w syste-
mie rejestracyjnym na urządzenie 
umożliwiające odbieranie wiado-
mości tekstowych SMS, aktywne 
u polskiego operatora sieci komór-
kowej. 

Za usługę przedsiębiorstwo nie 
pobiera opłat, ewentualne koszty 
mogą wynikać z indywidualnych 
umów klientów z operatorem sieci. 
� (PWiK)

SMS ważny dla
mieszkańców
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http://www.pruim.gliwice.pl
http://www.pruim.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
https://rejestracja.pwik.gliwice.pl/
https://rejestracja.pwik.gliwice.pl/
https://rejestracja.pwik.gliwice.pl//
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warto wiedzieć

Do 29 lutego gliwiczanie objęci uwłaszczeniem powinni uiścić tzw. opłatę przekształceniową za 
2019 rok. Zdecydowana większość mieszkańców podlegających przekształceniu – prawie 32 tys. 
osób – otrzymała już drogą pocztową specjalne zaświadczenie Prezydenta Miasta Gliwice. Osoby 
zaniepokojone brakiem takiego dokumentu w ich skrzynkach na listy i niewiedzące, co dalej robić 
w tej sytuacji, uspokajają urzędnicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach.

 – Nie ma powodu do obaw. Do-
kładamy wszelkich starań, aby 
ostatnie niespełna 3 tysiące osób 
podlegających przekształceniu 
w naszym mieście otrzymały 
zaświadczenie przed końcem 
lutowego terminu płatności. 
Podkreślamy, że przekształ-
cenie nastąpiło z mocy prawa 
bez potrzeby składania jakich-
kolwiek wniosków. Powodem 
opóźnienia w wydawaniu za-
świadczeń w Gliwicach jest ich 
bardzo duża liczba – prawie 35 
tysięcy. Każdorazowo wydanie 
dokumentu poprzedzało postę-
powanie sprawdzające, czy dana 
nieruchomość (np. dom jednoro-
dzinny, mieszkanie w bloku lub 
kamienicy) będzie objęta prze-
kształceniem – wyjaśnia Michał 
Drabik, p.o. naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami 
UM w Gliwicach. 

Dodaje on, że jeszcze w fazie 
tworzenia przepisów ustawo-
dawca nie uwzględnił opinii 
jednostek samorządu terytorial-
nego odnośnie do realnego ter-
minu wykonania tego zadania. 

Wyjątkowo późno administracja 
centralna przelała też środki na 
realizację prac na gruntach Skar-
bu Państwa – zostały przekazane 
samorządowi przez wojewodę 
dopiero w październiku, czyli na 
trzy miesiące przed założonym 
końcem dostarczania zaświad-
czeń. W przypadku Skarbu Pań-
stwa było ich do wydania blisko 
9,5 tys.�

Dodatkowe informacje: 
Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami, tel. 32/338- 
-64-05.�  
� (kik/GN)

Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń podatkowych. Od drugiego weekendu lutego mieszkańcy płacący podatek 
od nieruchomości, podatek rolny lub leśny będą otrzymywać decyzje o wysokości opłat na ten rok.

„Własność” zamiast  
„wieczystego”. Ważne!

Decyzje z dostawą do domu
Wszystkie decyzje ustalające 
wysokość należności na 2020 rok 
są już przygotowane i gotowe 
do rozniesienia. Ich doręczanie 
mieszkańcom rozpocznie się  
7 lutego. Termin wpłaty pierw-
szej raty podatków upływa  
15 marca – i dla wielu gliwiczan 
będzie to jedyny zobowiązujący 
deadline. Jeżeli bowiem kwota 
podatku nie przekracza 100 zł, to 
podatek płaci się jednorazowo 
właśnie w terminie pierwszej 
raty.

Decyzje otrzymają wszystkie 
osoby fizyczne będące podat-
nikami. Gdy nieruchomość 
objęta jest współwłasnością, 
swój egzemplarz decyzji dostaje 
każdy ze współwłaścicieli. Należy 
pamiętać, że wskazany w niej 
podatek jest ustalony łącznie 
dla wszystkich współwłaścicie-
li, a nie odrębnie dla każdego 
z nich.

Uwaga! W tym roku wraz z de-
cyzjami pracownicy UM w Gli-
wicach będą także doręczać 
osobom fizycznym powtórne 
zawiadomienia o zmianie od  

1 stycznia br. wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomo-
ści zamieszkałych. 

Zawiadomienia takie będą 
doręczane tym właścicielom 
nieruchomości zamieszkałych, 
którzy są zobowiązani do pono-
szenia tej opłaty (w przypadku 
nieruchomości w budynkach 
wielolokalowych informacje te 
dotyczą wspólnoty lub spółdziel-
ni mieszkaniowej). 

Termin płatności opłaty 
w zmienionej wysokości 
za I kwartał upływa  
15 kwietnia. 

Przypominamy jednocześnie, 
że wysokość opłaty za gospo-
darowanie odpadami wynika 
z uchwały Rady Miasta Gliwice 
nr IV/75/2019 z 29 marca 2019 r.  
o zmianie uchwały w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wy-
sokości tej opłaty. 

Wszystkie decyzje po-
datkowe będą doręcza-
ne przez pracowników 
Urzędu Miejskiego w dni 
robocze w godzinach 
popołudniowych oraz 
w soboty od godzin po-
rannych – zawsze naj-
później do godz. 20.00. 
Pracownicy magistratu 

nie są uprawnieni do 
pobierania należności 
podatkowych.

Decyzje będą zawierały indywidu-
alny numer rachunku bankowego, 
na który można dokonać wpłaty. 
Aby uniknąć kolejek w kasach 
urzędu, warto zapłacić podatek za 
pośrednictwem banków. Od wpłat 
gotówkowych dokonywanych na 

rachunki Urzędu Miejskiego, reali-
zowanych we wszystkich placów-
kach ING Banku Śląskiego S.A., nie 
są pobierane dodatkowe prowizje.

Płatności z tytułu podatków mogą 
być także realizowane poprzez 
Gliwicką Elektroniczną Platfor-
mę Analityczno-Rozrachunkową  
GEPAR (szczegóły na stronie  
gepar.gliwice.eu). � (kik/PO)
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 	 Na chwilę obecną, jeśli mieszkaniec nie 
otrzymał jeszcze pocztą zaświadczenia 
o przekształceniu, to najwłaściwszym roz-
wiązaniem wydaje się uiszczenie opłaty za 
2019 rok w takiej wysokości, ile wynosiła 
do tej pory opłata roczna za użytkowanie 
wieczyste. 

 	 Warto pamiętać, że jeśli dokonana została 
aktualizacja „wieczystego”, to należy uiścić 
opłatę w wysokości docelowej, czyli tej  
z 3. roku po aktualizacji. 

 	 Wpłaty można dokonać na dotychczasowe 
konta, na które wpłacano opłaty roczne 
z tytułu użytkowania wieczystego.

     Uwaga! Kolejną opłatę przekształceniową 
– za rok 2020 – należy zgodnie z przepisami 
uiścić do końca marca br.! 

https://gepar.gliwice.eu/plip/index.php%3Ft%3D10
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NAUKA I BIZNES

Powołane przed dwoma laty w Gliwicach Polsko-Niemieckie Centrum Hybrydowych Struktur Lekkich wkracza w nowy 
rozdział. Zmieni strukturę i rozszerzy działalność pod kątem najbardziej aktualnych potrzeb przemysłu nowoczesnych 
technologii. W ramach reorganizacji niemieccy partnerzy Centrum zorganizowali w styczniu wizytę studyjną polskiej 
delegacji we wzorcowym Augsburg Innovationspark. W spotkaniach uczestniczył prezydent Gliwic Adam Neumann.

Augsburski park technologicz-
ny powstał 10 lat temu dzięki 
wsparciu miasta i powiatu Au-
gsburg, lokalnego przemysłu, 
izb przemysłowo-handlowych 
i regionalnych stowarzyszeń. 
Zajmuje dziś ponad 70 hekta-
rów powierzchni. Działalność 
parku koncentruje się na tech-
nologiach zorientowanych na 
przyszłość – Przemysłowym 
Internecie Rzeczy, lekkich kon-
strukcjach i kompozytach, me-
chatronice, automatyce i roboty-
ce, systemach informatycznych, 
technologiach ochrony środo-
wiska i tych opracowywanych 
dla lotnictwa i kosmonautyki. 
Firmy, które korzystają z usług 
Augsburg Innovationspark mają 
szybki dostęp do najnowszych 
rozwiązań i nowych kontaktów 
biznesowych. Daje im to prze-
wagę konkurencyjną i ułatwia 
wejście do regionalnych i krajo-
wych sieci oraz klastrów.

Jeden park, 
dwie strefy

W przestrzeni augsburskiego 
parku technologicznego wiodącą 
rolę odgrywają duże instytuty 
badawcze, takie jak Instytut 
Fraunhofera i DLR (Niemiecki 
Instytut Przemysłu Lotnicze-
go), zajmujące oddzielne hale 
i budynki. Realizują one prace 
na zlecenie przemysłu i oprócz 

badań tworzą gotowe rozwią-
zania technologiczne, które po 
przetestowaniu można stosować 
w warunkach przemysłowych.

Bliskość instytutów stymuluje 
działania powołanego przed  
4 laty Centrum Technologicznego 
wspierającego innowacyjne start- 
-upy i małe firmy. Oferuje ono nie 
tylko powierzchnie do wynajęcia, 
aparaturę badawczą i park ma-
szynowy, ale przede wszystkim 
pomoc merytoryczną ekspertów 
przemysłowych i przedstawicieli 
uniwersytetów w Monachium 
i Augsburgu. Ten ostatni ma 
w swojej strukturze dwa wydziały 
reprezentujące nauki techniczne. 

Koncentrują się one m.in. na 
działalności naukowo-badawczej 
w obszarach technologii mate-
riałowych i zastosowań sztucznej 
inteligencji w eksploatacji maszyn.

Na wzór 
Augsburga

 – Utworzenie parku techno-
logicznego w Augsburgu było 
kamieniem milowym w rozwo-
ju tego regionu i przyczyniło 
się do znacznego poszerzenia 
współpracy między ośrodkami 
naukowymi i przemysłem – uwa-
ża prof. Anna Timofiejczuk, dzie-
kan Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego Politechniki 

Śląskiej w Gliwicach, który od 
lat współpracuje z niemieckimi 
uczelniami w sferze badań nad 
ultrawytrzymałymi materiałami 
jednorodnymi oraz hybrydo-
wymi i kompozytowymi, wyko-
rzystywanymi do budowy za-
awansowanych, nowoczesnych 
konstrukcji lekkich stosowanych 
szczególnie w przemyśle lotni-
czym i samochodowym.

 – To dla nas doskonały wzór. 
W moim przekonaniu bardzo 
dobra, wieloletnia współpraca 
między stroną niemiecką i polską, 
a także duża otwartość partne-
rów niemieckich w dzieleniu się 
zarówno dobrymi praktykami, 

jak i trudnościami, z jakimi 
związane było tworzenie parku 
technologicznego, stanowią 
mocny fundament dla prac ze-
społu tworzącego obecnie nasze 
polskie centrum nowych techno-
logii. Ma ono powstać na Górnym 
Śląsku przy deklarowanym silnym 
wsparciu władz samorządowych 
– podkreśla prof. Timofiejczuk.

W podobnym tonie wypowiadali 
się w Augsburgu prezydent Gliwic 
Adam Neumann, włodarz Augs-
burga Kurt Gribl i marszałek wo-
jewództwa śląskiego Jakub Cheł-
stowski. – Centrum opierające się 
na partnerstwie instytucji nauko-
wych, firm przemysłowych i samo-
rządu będzie gwarantem rozwoju 
zaawansowanych innowacyjnych 
technologii oczekiwanych przez 
otoczenie społeczno-gospodarcze 
w regionie i za granicą. W ten 
sposób fantastycznie wpisze się 
w strategię rozwoju naszego 
miasta i regionu – przekonywał 
prezydent Gliwic Adam Neumann. 

Oprócz spotkania władz sa-
morządowych w augsburskim 
Ratuszu zorganizowano cere-
monię podpisania listów inten-
cyjnych będących początkiem 
współpracy pomiędzy klastrami 
niemieckimi i polskimi, a także 
między Politechniką Śląską i Uni-
wersytetem w Augsburgu.�
�  (kik/PŚl)

Z Gliwic do Bawarii
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Najnowocześniejsza pracownia w Polsce
Na Wydziale Transportu i Inżynierii Lotniczej Politechniki Śląskiej otwarto Pracownię 
Nowoczesnych Systemów Prowadzenia Ruchu Kolejowego. Będą w niej prowadzo-
ne m.in. badania służące poprawie bezpieczeństwa transportu kolejowego. Jest to 
najnowocześniejsza tego typu pracownia w Polsce.
Pracownia została wyposażo-
na m.in. w 6 komputerowych 
stanowisk sterowania ruchem 
kolejowym i stanowisko nadzoru. 
Będzie służyła kształceniu stu-
dentów, prowadzeniu studiów 
podyplomowych i kursów oraz 
szkoleniu i sprawdzaniu umie-
jętności pracowników prowa-
dzących ruch kolejowy. Podczas 

zajęć będą oni mogli korzystać 
także z makiety w skali H0 
(czyli 1:87), na której znajdują 
się 4 przejazdy kolejowe, 255 
semaforów, 115 zwrotnic, 12 
posterunków ruchu, 3 poste-
runki odgałęźne, 1 mijanka oraz  
2 wiadukty i 8 stacji. Jedno-
cześnie można prowadzić ruch 
dwunastu pojazdów szynowych.

 – Wyposażenie pracowni jest toż-
same z obecnie wykorzystywanym 
przez pracowników prowadzących 
ruch kolejowy na szlaku wyposażo-
nym w najnowszą aparaturę. W ten 
sposób będziemy mogli kształcić 
najnowocześniej w kraju, realizu-
jąc swoją misję uczelni badawczej. 
Pracownia pozwoli studentom 
trenować działania, które będą 

w przyszłości podejmować w swo-
jej pracy zawodowej – wyjaśnia 
prof. Bogusław Łazarz, prorektor 
Politechniki Śląskiej ds. Ogólnych.

Dzięki specjalistycznemu wy-
posażeniu studenci Wydziału 
Transportu i Inżynierii Lotniczej 
Politechniki Śląskiej będą naby-
wali praktyczne umiejętności 
prowadzenia ruchu pociągów, 
obsługi systemów sterowania 

ruchem i sygnalizacji kolejowej. 
Podczas zajęć otrzymają tablety 
do sterowania pojazdami.

W uroczystym otwarciu wzięli udział 
m.in. prof. dr hab. inż. Bogusław 
Łazarz, prorektor ds. Ogólnych 
Politechniki Śląskiej, prof. dr hab. 
inż. Piotr Folęga, dziekan Wydziału 
Transportu i Inżynierii Lotniczej oraz 
Aleksander Drzewiecki, prezes Kolei 
Śląskich Sp. z o.o. � (mf)

f o
t. 

m
at

er
ia

ły
 P

ol
ite

ch
ni

ki
 Ś

lą
sk

ie
j



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 5/2020 (989), 30 stycznia 2020 7

komunikaty

Harmonogram
odbioru odpadów komunalnych

i mycia pojemników Gliwice 2020 r.

Wydział Usług Komunalnych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

przypomina:
bieżące harmonogramy odbioru odpadów nie będą dostar-
czane mieszkańcom przez firmę Remondis. Aktualnie są one 
dostępne na stronie internetowej segreguj.gliwice.eu. Można 
je również znaleźć na kolejnych stronach „MSI-Gliwice” (dla 
dzielnic: Łabędy 2, Obrońców Pokoju, Ostropa, Politechnika, 
Sikornik, Sośnica). Harmogramy dla pozostałych dzielnic będą 
publikowane w kolejnych wydaniach gazety. � (UK)

ŁABĘDY 2
Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu zmieszanych odpadów komunalnych i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Bolesława Chrobrego Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Fabryczna Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Fiołkowa Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Główna Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Gojawiczyńskiej Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Jagiellonki (dawna Zawadzkiego) Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Jaracza Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Klasztorna Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Kraszewskiego Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Kwiatowa Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Metalowców Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Miła Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Murarska Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Nad Kanałem Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Nałkowskiej Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Narcyzów Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Narutowicza Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Niepaszycka Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Olimpijska Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Oświęcimska Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Piękna Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Podmokła Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Pokoju Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Pszenna Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Różana Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Rzeczycka Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Sojki Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Spokojna Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27M 10,24M 8,22M 5,19M
Staromiejska Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Wieniawskiego Łabędy 2 poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16M, 30 13 (11M), 27 11M, 25 8M, 22
Wierzbowa Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Wrzosowa Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 
wszystkie Łabędy 2 poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16M, 30 13 (11M), 27 11M, 25 8M, 22

Zacisze Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29 13M,27 10M,24
Zamkowa Łabędy 2 środa 1(4),15,29 12,26 11,25M 8,22M 6,20M 3,17M
Zielińskiego Łabędy 2 wtorek 14,28 11,25 10,24 7M,21 5M,19 2M,16,30

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów segregowanych
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Bolesława Chrobrego Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Fabryczna Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Fiołkowa Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Główna Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
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Gojawiczyńskiej Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Jagiellonki (dawna Zawadzkiego) Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Jaracza Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Klasztorna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Kraszewskiego Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Kwiatowa Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Metalowców Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Miła Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Murarska Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Nad Kanałem Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Nałkowskiej Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Narcyzów Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Narutowicza Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Niepaszycka Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Olimpijska Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Oświęcimska Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Piękna Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Podmokła Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Pokoju Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Pszenna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Różana Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Rzeczycka Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Sojki Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Spokojna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Staromiejska Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Toszecka 160, 164, 164a, 168 Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Wieniawskiego Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Wierzbowa Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Wrzosowa Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 
wszystkie Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Zacisze Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Zamkowa Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Zielińskiego Łabędy 2 piątek 3,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów biodegradowalnych i mycia pojemników (M)
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Bolesława Chrobrego Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Fabryczna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Fiołkowa Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Główna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Gojawiczyńskiej Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Jagiellonki (dawna Zawadzkiego) Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Jaracza Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Klasztorna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Kraszewskiego Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Kwiatowa Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Metalowców Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Miła Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Murarska Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Nad Kanałem Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Nałkowskiej Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Narcyzów Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Narutowicza Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Niepaszycka Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Olimpijska Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Oświęcimska Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Piękna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Podmokła Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Pokoju Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Pszenna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Różana Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Rzeczycka Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Sojki Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Spokojna Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Staromiejska Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Wieniawskiego Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Wierzbowa Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Wrzosowa Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 
wszystkie Łabędy 2 środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24

Zacisze Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
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OBROŃCÓW POKOJU
Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu zmieszanych odpadów komunalnych  i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Bażancia Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25

Błękitna Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Bujwida Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Bzów Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Cedrowa Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Cieszyńska Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Czereśniowa Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Esperantystów Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M

Grabowskiego Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Graniczna Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Jabłoni Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25

Jałowcowa Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Ligocka Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Lisia Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Mysliwska od nr 24 do końca wszystkie Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Ogrodowa Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Orzechowa Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
PCK Obrońców Pokoju poniedziałek 13,27 10,24 9,23 6M,20 4M,18 1M,15,29
Piaseckiego Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Przydrożna Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Sarnia Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Strzelnicza Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25

Świętego Wojciecha Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Wiązowa Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M
Wiśniowa Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Zajęcza Obrońców Pokoju czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Zamenhoffa Obrońców Pokoju czwartek 2,16,30 13,27 12,26M 9,23M 7,21M 4,18M

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów segregowanych
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Bażancia Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Błękitna Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Bujwida Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Bzów Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Cedrowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Cieszyńska Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Czereśniowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Esperantystów Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Grabowskiego Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Graniczna Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Jabłoni Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Jałowcowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Ligocka Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Lisia Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Mysliwska od nr 24 do końca wszystkie Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Ogrodowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Orzechowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
PCK Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Piaseckiego Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Przydrożna Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Sarnia Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Strzelnicza Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Świętego Wojciecha Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Wiązowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Wiśniowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Zajęcza Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22
Zamenhoffa Obrońców Pokoju poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30 13 (11), 27 11, 25 8, 22

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów biodegradowalnych i mycia pojemników (M)
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Bażancia Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Błękitna Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M

Zamkowa Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Zielińskiego Łabędy 2 czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
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Bujwida Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Bzów Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Cedrowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Cieszyńska Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Czereśniowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Esperantystów Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Grabowskiego Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Graniczna Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Jabłoni Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Jałowcowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Ligocka Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Lisia Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Mysliwska od nr 24 do końca wszystkie Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M

Ogrodowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Orzechowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
PCK Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Piaseckiego Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Przydrożna Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Sarnia Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Strzelnicza Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Świętego Wojciecha Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Wiązowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Wiśniowa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Zajęcza Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M
Zamenhoffa Obrońców Pokoju poniedziałek 6(11),20 3,17 2,16,30M 13(11),27M 11,25M 8,22M

OSTROPA
Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu zmieszanych odpadów komunalnych i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Architektów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Ceramików Ostropa czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16M,30 14M,28 11(13),25M
Ciesielska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Daszyńskiego od nr 302 do końca 
wszystkie

Ostropa czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16M,30 14M,28 11(13),25M

Ekonomistów Ostropa czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Elektryków Ostropa czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Fizyków Ostropa czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Geodetów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Lekarska Ostropa czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Marynarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Nauczycielska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Oficerska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Piekarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Prawników Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Rybacka Ostropa czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Tokarska Ostropa czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Traktorzystów Ostropa poniedziałek 13,27 10,24 9,23 6M,20 4M,18 1M,15,31

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów segregowanych

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Architektów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Ceramików Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Ciesielska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Daszyńskiego od nr 302 nieparzyste Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Daszyńskiego od nr 302 parzyste Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Ekonomistów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Elektryków Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Fizyków Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Geodetów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Lekarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Marynarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Nauczycielska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Oficerska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Piekarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Prawników Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Rybacka Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Tokarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Traktorzystów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1,15,29 13,27 10,24
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Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów biodegradowalnych i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Architektów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Ceramików Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Ciesielska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Daszyńskiego od nr 302 do końca 
parzyste

Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M

Daszyńskiego od nr 319 do końca 
nieparzyste

Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24

Ekonomistów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Elektryków Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Fizyków Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Geodetów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Lekarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Marynarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Nauczycielska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Oficerska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Piekarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Prawników Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Rybacka Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24
Tokarska Ostropa środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29M 13,27M 10,24M
Traktorzystów Ostropa środa 8,22 5,19 4,18M 1,15M,29 13M,27 10M,24

POLITECHNIKA
Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu zmieszanych odpadów komunalnych  i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Banacha Politechnika poniedziałek 6 (4), 20 3, 17 2, 16M, 30 13 (11M), 27 11M, 25 8M, 22
Kaszubska Politechnika poniedziałek 13,27 10,24 9,23M 6M,20 4M,18 1M,15,31

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów segregowanych
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Banacha Politechnika środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Kaszubska Politechnika środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów biodegradowalnych i mycia pojemników (M)
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Banacha Politechnika środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Kaszubska Politechnika środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17

SIKORNIK
Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu zmieszanych odpadów komunalnych  i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Biegusa Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Bielika Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Czajki Sikornik czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Czapli Sikornik czwartek 2,16,30 13,27 12,26 9M,23 7M,21 4M,18
Drozdów Sikornik wtorek 7,21 4,18 3,17M,31 14M,28 12M,26 9M,23
Gipsowa Sikornik środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Jaskółcza Sikornik środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Kolibrów Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Kosów Sikornik wtorek 7,21 4,18 3,17M,31 14M,28 12M,26 9M,23
Marzanki Sikornik poniedziałek 6 (11),20 3,17 2,16M,30 13(11M),27 11M,25 8M,22
Nowy Świat od nr 11 do końca nie-
parzyste i od 6 do końca parzyste

Sikornik środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M

Olchowa Sikornik środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Opawska Sikornik wtorek 7,21 4,18 3,17M,31 14M,28 12M,26 9M,23
Orłów Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Pelikana Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Rybnicka od nr 2 do nr 150 parzyste Sikornik wtorek 7,21 4,18 3,17M,31 14M,28 12M,26 9M,23
Skowrończa Sikornik środa 8,22 5,19 4,18M 1,15,29M 13,27M 10,24M
Słowików Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Ustroń Sikornik środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Wilgi Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
Ziębia Sikornik środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Żurawia Sikornik czwartek 9,23 6,20 5,19M 2,16,30M 14,28M 11(13),25M
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Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów segregowanych

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Biegusa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Bielika Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Czajki Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Czapli Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Drozdów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Gipsowa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Jaskółcza Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Kolibrów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Kosów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Marzanki Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Nowy Świat od nr 11 do końca nie-
parzyste i od 6 do końca parzyste

Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26

Olchowa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Opawska Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Orłów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Pelikana Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Rybnicka od nr 2 do nr 150 parzyste Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Skowrończa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Słowików Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Ustroń Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Wilgi Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Ziębia Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26
Żurawia Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20 3,17 1(2),15,29 12,26

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów biodegradowalnych i mycia pojemników (M)
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Biegusa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Bielika Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Czajki Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Czapli Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Drozdów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Gipsowa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Jaskółcza Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Kolibrów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Kosów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Marzanki Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Nowy Świat od nr 11 do końca nie-
parzyste i od 6 do końca parzyste

Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26

Olchowa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Opawska Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Orłów Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Pelikana Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Rybnicka od nr 2 do nr 150 parzyste Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Skowrończa Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Słowików Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Ustroń Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Wilgi Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Ziębia Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26
Żurawia Sikornik piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15M,29 12M,26

SOŚNICA
Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu zmieszanych odpadów komunalnych  i mycia pojemników (M)

ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20
Bema Sośnica poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30M 13 (11), 27M 11, 25M 8, 22M
Beskidzka Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Bracka Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Chodźki Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Cmentarna Sośnica wtorek 14,28 11,25 10,24M 7,21M 5,19M 2M,16,30
Głogowska Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Goduli Sośnica wtorek 14,28 11,25 10,24M 7,21M 5,19M 2M,16,30
Gromadzka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Jedności Sośnica czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Karpacka Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Kasprowicza Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Korczoka Sośnica piątek 3,17,31 14,28 13,27M 10,24M 8,22M 5,19M
Limanowskiego Sośnica piątek 3,17,31 14,28 13,27M 10,24M 8,22M 5,19M
Młodego Górnika Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
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Młodzieżowa Sośnica poniedziałek 6 (11), 20 3, 17 2, 16, 30M 13 (11), 27M 11, 25M 8, 22M
Nadbrzeżna Sośnica wtorek 14,28 11,25 10,24M 7,21M 5,19M 2M,16,30
Niedurnego Sośnica piątek 3,17,31 14,28 13,27M 10,24M 8,22M 5,19M
Odrowążów Sośnica wtorek 14,28 11,25 10,24M 7,21M 5,19M 2M,16,30
Poznańska Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Przyszłości Sośnica czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Reymonta Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Sikorskiego Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Skarbnika Sośnica wtorek 14,28 11,25 10,24M 7,21M 5,19M 2M,16,30
Sołtysia Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Stabika Sośnica wtorek 14,28 11,25 10,24M 7,21M 5,19M 2M,16,30
Staszica Sośnica czwartek 9,23 6,20 5,19 2M,16,30 14M,28 11(13M),25
Sudecka Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Szczęść Boże Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Szybowa Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Świętego Michała Sośnica piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15,29M 12,26M
Tatrzańska Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Tylna Sośnica piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15,29M 12,26M
Wawelska Sośnica piątek 10,24 7,21 6,20M 3,17M 1(2),15,29M 12,26M
Węglowa Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Wielicka Sośnica wtorek 7,21 4,18 3,17,31M 14,28M 12,26M 9,23M
Wschodnia Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Żeromskiego Sośnica środa 8,22 5,19 4,18 1M,15,29 13M,27 10M,24

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów segregowanych
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Bema Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Beskidzka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Bracka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Chodźki Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Cmentarna Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Głogowska Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Goduli Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Gromadzka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Jedności Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Karpacka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Kasprowicza Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Korczoka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Limanowskiego Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Młodego Górnika Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Młodzieżowa Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Nadbrzeżna Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Niedurnego Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Odrowążów Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Poznańska Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Przyszłości Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Reymonta Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Sikorskiego Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Skarbnika Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Sołtysia Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Stabika Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Staszica Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Sudecka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Szczęść Boże Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Szybowa Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Świętego Michała Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Tatrzańska Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Tylna Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wawelska Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Węglowa Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wielicka Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wschodnia Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Żeromskiego Sośnica środa 1(4),15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Częstotliwość wywozu odpadów co 2 tygodnie Data wywozu odpadów biodegradowalnych i mycia pojemników (M)
ULICA DZIELNICA DZIEŃ WYWOZU STY-20 LUT-20 MAR-20 KWI-20 MAJ-20 CZE-20

Bema Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Beskidzka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Bracka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Chodźki Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Cmentarna Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
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UWAGA:
Data w nawiasie jest datą wywozu w zamian za dzień świąteczny.
M – termin mycia pojemników (dotyczy pojemników na odpady zmieszane).
Pojemniki należy wystawiać w dniu wywozu przed godz. 6.00. Wywóz odpadów odbywa się w godzinach: 6.00–22.00.
Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i pracowników przed-
siębiorcy odbierającego odpady komunalne, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i osób trzecich.
Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości na równej nawierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się 
wody i błota.

TAK SEGREGUJ ODPADY:
RODZAJ ODPADÓWKOLOR

POJEMNIKA

TWORZYWA SZTUCZNE,
DROBNY METAL,

OPAKOWANIA
WIELOMATERIAŁOWE

nakrętki, zgniecione opakowania po napojach typu PET, kosmetykach, chemii gospodarczej, plasti-
kowe worki, torebki i reklamówki, koszyki po owocach i pojemniki po wyrobach garmażeryjnych, 
plastikowe opakowania po żywności (a także wszelkie inne produkty i opakowania z tworzyw sztucz-
nych, które oznakowane są symbolem recyklingu), opakowania wielomateriałowe np. kartony po 
mleku i sokach, opakowania metalowe i aluminiowe o małych rozmiarach (kapsle pokrywki słoików, 
puszki, pudełka, folia aluminiowa). Opróżnij i zgnieć butelki oraz puszki. Butelki wrzucaj bez nakrętek.

butelek po olejach oraz z jakąkolwiek inną zawarto-
ścią, gumy, opakowań po farbach i chemikaliach, ae-
rozolach, środkach chwasto i owadobójczych (a także 
innych opakowań zanieczyszczonych substancjami 
niebezpiecznymi), baterii, sprzętu AGD/RTV, tworzyw 
sztucznych pochodzenia medycznego, folii budowlanej.

SZKŁO
szklane butelki, słoiki po napojach i żywności, szklane opakowania po napojach alkoholowych, 
a także inne przedmioty szklane ze znakiem GL70, GL71 oraz GL72. Nie wrzucaj potłuczonego 
szkła. Opróżnione szkło wrzucaj bez nakrętek i korków.

porcelany i ceramiki, fajansu, żarówek, lamp fluore-
scencyjnych, neonowych i rtęciowych, reflektorów, 
szkła okularowego, szkła kryształowego i żaroodpor-
nego, ekranów i lamp telewizyjnych, luster, szyb samo-
chodowych i okiennych, luksferów.

PAPIER
gazety, czasopisma, katalogi, broszury, ulotki, reklamy, książki, zeszyty, papier do pisania, pa-
pierowe torby na zakupy, kartony, tekturę, tekturę falistą, papier kserograficzny, papier szkolny 
i biurowy, koperty, prospekty. Przed wyrzuceniem papieru usuń elementy plastikowe i metalo-
we.

kartonów i tektury pokrytej folią aluminiową (np. opa-
kowania po mleku), wodoodpornego papieru opako-
waniowego, tłustego i zabrudzonego papieru, papieru 
termicznego i faksowego, kalki, odpadów higienicznych 
(w tym pieluch), tapet, worków po cemencie.

ODPADY
BIODEGRADOWALNE

odpady z ogrodów (trawa, liście, gałązki itp.), zwiędłe kwiaty i rośliny. Wyrzucaj odpady zielone 
wyłącznie z terenu nieruchomości zamieszkałej.

płynnych resztek jedzenia, mięsa, resztek po posiłkach, 
popiołu, odchodów zwierzęcych.

ODPADY
ZMIESZANE

kompletnie wygaszony popiół z pieca, kominka i grilla, zużyte środki higieny osobistej, resztki 
po posiłkach (np. wędliny, mięsa i kości), tłusty i zabrudzony papier, opakowania po olejach 
spożywczych, styropian, a także odpady, których nie można zakwalifikować do żadnej innej ka-
tegorii.

leków, chemikaliów, sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego, baterii, odpadów budowlanych i rozbiórko-
wych, zużytych akumulatorów, odpadów wielkogaba-
rytowych oraz innych odpadów niebezpiecznych.

Więcej informacji na stronie internetowej segreguj.gliwice.eu

CO WRZUCAMY? CZEGO NIE WRZUCAMY?

Głogowska Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Goduli Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Gromadzka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Jedności Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Karpacka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Kasprowicza Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Korczoka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Limanowskiego Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Młodego Górnika Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Młodzieżowa Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Nadbrzeżna Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Niedurnego Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Odrowążów Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Poznańska Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Przyszłości Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Reymonta Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Sikorskiego Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Skarbnika Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Sołtysia Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Stabika Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Staszica Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Sudecka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Szczęść Boże Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Szybowa Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Świętego Michała Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Tatrzańska Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Tylna Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Wawelska Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Węglowa Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Wielicka Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Wschodnia Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17
Żeromskiego Sośnica środa 1(4),29 12,26 11,25 8M,22 6M,20 3M,17

https://segreguj.gliwice.eu/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 5/2020 (989), 30 stycznia 2020 15

W trakcie meczu GTK straciło Brandona Tabba i Duke'a Mondy'ego, ale mimo to pra-
wie zdołało odrobić 22 punkty straty. Niestety, w końcówce gliwiczanom zabrakło 
doświadczenia i wyrachowania, a weteran ligowych parkietów, Krzysztof Szubarga, 
z zimną krwią zapewnił gdynianom komplet punktów. 

W pierwszym meczu w Gliwicach 
w 2020 roku GTK stanęło od razu 
przed szansą na pierwszy dublet 
w tym sezonie. Po nieoczekiwa-
nym zwycięstwie w Gdyni pod-
opieczni Pawła Turkiewicza mieli 
okazję powtórzyć ten wynik już 
przed własną publicznością. 
Zadanie należało jednak do 
niezwykle trudnych, bo Asseco 
Arka to zespół ścisłej czołówki 
typowany przez fachowców do 
walki o medale. 

Potencjał gości ujawnił się już 
w pierwszym fragmencie spo-
tkania, zaś w kolejnych częściach 
GTK miało ogromne problemy 
w ataku, co nie pozwalało 
zbliżyć się do przeciwnika. As-
seco nie grało rewelacyjnie, ale 
przytomne zagrania Leytona 
Hammondsa czy Wołoszyna po-
zwalały  gdynianiom utrzymywać 
bezpieczny dystans.

Początek drugiej połowy również 
nie zapowiadał, że gliwiczanie 
będą w stanie jeszcze powalczyć 
o korzystny rezultat. W szeregach 
gospodarzy był jednak zawodnik, 
który nie zamierzał się poddać. 
Kolejny sygnał do odrabiania 
strat dał Mondy. Jego akcja 2+1 
poderwała kolegów, a kolejne 

udane zagrania Paytona Hensona 
i Furstingera pokazały miejsco-
wym kibicom, że ten mecz jeszcze 
się nie skończył. GTK udało się 
znacząco odrobić straty, lecz nie 
zapewniło to zwycięstwa. W nie-
dzielę w arcyważnym meczu GTK 
zmierzy się u siebie z Polpharmą 
Starogard Gdański.� (kik)

sport

W drugim tureckim sparingu Piast Gliwice zremisował z Zorią Ługańsk 0:0. 
Dla Niebiesko-Czerwonych był to trzeci mecz kontrolny w tym okresie 
przygotowawczym. Do rozegrania pozostały im jeszcze dwa.

Mecz od samego początku był 
wyrównany. W pierwszej połowie 
akcja toczyła się głównie w środ-
ku pola, a żadna z drużyn nie 
stworzyła sobie zbyt wielu okazji 
bramkowych. Brakowało klarow-
nych sytuacji, czego nie można 
powiedzieć o faulach, których 
więcej popełnili zawodnicy Zorii.

Po przerwie obraz gry znacząco 
się nie zmienił. Gra toczona była 

w środkowej strefie boiska, ale 
oba zespoły częściej dochodziły 
do sytuacji mogących zmienić 
przebieg spotkania. Po stronie 
Piasta groźnie uderzał Jorge Félix, 
Sebastian Milewski, a także Karol 
Stanek. W ekipie z Ługańska na 
strzały pokusili się natomiast 
Vladyslav Kabaiev oraz Bohdan 
Liedniev. Spotkanie było wyrów-
nane do końcowego gwizdka, ale 
rezultat się nie zmienił i starcie 

zakończyło się bezbramkowym 
remisem.

 – Mecz miał różne fazy, a każda 
z drużyn swoje okazje. Graliśmy 
z dobrym jakościowo zespołem, 
który potrafi grać w piłkę. To był 
wartościowy sparing – skomento-
wał po spotkaniu trener Mistrzów 
Polski Waldemar Fornalik.�
� Biuro Prasowe 
� Piast Gliwice SA

SPORTOWE
           KALENDARIUM
sobota 1 lutego

■■ godz. 17.00: Mecz I ligi siatkówki kobiet: AZS Politech-
nika Śląska Gliwice – KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 
(Hala „Nowa” Ośrodka Sportu Pol. Śl., ul. Kaszubska 28).  
Organizator: Klub Środowiskowy AZS Pol. Śl. Gliwice.

niedziela 2 lutego
■■ godz. 16.00: mecz koszykówki w ramach Energa Basket 

Ligi: GTK Gliwice – Polpharma Starogard Gdański (Mała 
Arena w hali widowiskowo-sportowej Arena Gliwice,  
ul. Akademicka 50). Organizator: GTK Gliwice.

Bez bramek w Belek

Asseco Arka pokonuje GTK

fo
t. 

GT
K 

Za nami eliminacje Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
kobiet U14 w futsalu. W gliwickim turnieju elimi-
nacyjnym uczestniczyło 5 zespołów dysponujących  
60 zawodniczkami. Do dalszych rozgrywek awanso-
wały piłkarki GKS-u Katowice oraz Gola Częstochowa.

Zawody odbyły się w miniony 
weekend w hali sportowej przy 
ul. Jasnej 31, gdzie na co dzień 
występuje GSF Gliwice, zespół 
ekstraklasy futsalu. O punkty 
dla Gliwic walczyły zawodnicz-
ki Śląskiej Akademii Futbolu. 
Obecnie przygotowują się do 
regionalnych finałów turnieju 
„Z podwórka na Stadion o Pu-
char Tymbarku”, gdyż wygrały 
jesienne eliminacje gminne 
oraz powiatowe. W naj-

bliższy weekend w ramach 
Śląskiej Ligi Futsalu czeka je 
wyjazdowy mecz w Rekordem 
Bielsko-Biała.

– Wszystkie dziewczyny za-
interesowane grą w piłkę 
nożną w roczniku od 2012 do 
2003 zapraszamy na treningi. 
Szczegóły na www.saf.org.pl  
– zachęcają przedstawiciele 
Śląskiej Ligi Futsalu.�
�  (kik)

Łączy je piłka!

Podział punktów
z Olesnem

Za nami III Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny juniorek 
i juniorów w tenisie stołowym, rozegrany w miniony 
weekend w gliwickim „Łabędziu”. Po emocjonującym 
meczu KTS Gliwice zremisował 5:5 z UKS Villa Verde 
Olesno. Brawo!  � (kik)
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jubileusze

21 stycznia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości Złotych i Diamentowych 
Godów. Małżonków odznaczono medalami za długoletnie pożycie nadanymi przez 
prezydenta RP i okolicznościowymi dyplomami Prezydenta Miasta Gliwice.
W gronie par świętujących 50-lecie małżeństwa znaleźli się (w kolejności alfabetycznej): Wanda i Guy Andryszakowie, Aniela 
i Rajnard Bajgelowie, Sabina i Jan Cholewowie, Wiesława i Antoni Daszkowie, Krystyna i Józef Dudzińscy, Stanisława i Jerzy  
Dzitkowscy, Barbara i Józef Grundowie, Lucyna i Włodzimierz Gwiżdżowie, Maria i Adam Kociubowie, Krystyna i Szczepan 
Kuchtowie, Urszula i Edward Kupczykowie, Barbara i Zenon Kustrowie, Wiesława i Antoni Leśnikowie, Kazimiera i Zygmunt 
Piórkowscy, Halina i Ryszard Słomczyńscy, Bronisława i Bolesław Szczepankiewiczowie, Anna i Zbigniew Wacykowie, 
Helena i Stanisław Walowie, Barbara i Krystian Wesoły, Marta i Jan Wieczorkowie oraz Janina i Andrzej Wilczkowie.

Diamentowe Gody obchodzili tego dnia: Janina i Bronisław Gładyszowie, Alicja i Kazimierz Misiurowie, Maria i Marian  
Więcławowie oraz Urszula i Paweł Wilkowie. 

Wszystkim jubilatom życzymy wielu następnych wspólnych lat w zdrowiu, szczęściu i miłości! � (kik)
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https://turystyka.gliwice.eu/
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ogłoszenia

oferty pracy

komunikaty

● operator walca �  
    drogowego�

wykształcenie zawodowe; do-
świadczenie: min. 3 lata, do-
świadczenie w wałowaniu mas 
asfaltowych, uprawnienia na wa-
lec, zakres obowiązków: obsługa 
walca przy pracach związanych 
z układaniem nawierzchni z mas 
bitumicznych i budową dróg, 
przygotowanie terenu do ukła-
dania asfaltu, wsparcie brygady 
bitumicznej na każdym etapie 
prac; jedna zmiana; miejsce pracy: 
Gierałtowice;

● sprzedawca�
wykształcenie: mile widziane 
średnie, doświadczenie: brak wy-
magań; kontakt z klientem; praca 
w sklepie drogeryjnym; 1/2 etatu; 
umowa-zlecenie; miejsce pracy: 
Gliwice;

● fryzjerka�
wykształcenie kierunkowe; do-
świadczenie zawodowe; możli-
wość pracy na 1/2 etatu; jedna 
zmiana; miejsce pracy: Gliwice;

● ślusarz monter�
wykształcenie: brak wymagań; 
wymagane doświadczenie zawo-
dowe; brak nałogów; umowa-zle-
cenie; miejsce pracy: Gliwice; ist-

nieje możliwość zakwaterowania 
dla osób spoza Gliwic;

● operator suwnic�
wykształcenie min. zawodowe; 
mile widziane doświadczenie 
w pracy na stanowisku operatora 
suwnicy; wymagane uprawnienia 
do obsługi suwnic sterowanych 
z kabiny IS; zakres obowiązków: 
praca przy obsłudze suwnicy ste-
rowanej z kabiny; dwie zmiany; 
miejsce pracy: Pyskowice;

● szwaczka – krawcowa �
wykształcenie: brak wymagań; 
doświadczenie zawodowe min. 
2 lata; zakres obowiązków: szycie 
odzieży (bluzy, koszulki, czapki); 
jedna zmiana; miejsce pracy: 
Knurów;

● kontroler jakości �  
    konstrukcji stalowej�

wykształcenie techniczne; 2-letnie 
doświadczenie zawodowe; kurs 
badań nieniszczących VT2; zna-
jomość rys. technicznego; zakres 
obowiązków: kontrola jakości wy-
robów gotowych konstrukcji stalo-
wych oraz półproduktów w pro-
cesach produkcyjnych, kontrola 
pomiarowa oraz ocena wizualna 
pod kątem spawalniczym z wy-
maganiami rysunku technicznego; 
zwalnianie wyrobu gotowego; jed-
na zmiana; miejsce pracy: Zabrze.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub  
telefoniczny w PUP Gliwice, plac Inwalidów  
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy w Gliwicach

Oferty z 23 stycznia 2020 r.

dysponuje ofertami pracy na następujące stanowiska:

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach
zatrudni pracownika na stanowisko SPECJALISTA DS. KADR na zastępstwo  

(na czas określony). 
Zakres zadań, które będą wykonywane 
na stanowisku.
1.	 Prowadzenie teczek akt osobowych 

pracowników.
2.	 Przygotowanie umów o pracę dla 

pracowników.
3.	 Wydawanie świadectw pracy i za-

świadczeń dotyczących zatrudnienia.
4.	 Wydawanie legitymacji służbowych.
5.	 Przechowywanie i archiwizacja 

dokumentów dotyczących awansu 
zawodowego nauczycieli.

6.	 Współpracowanie i udzielenie pomo-
cy pracownikom w zakresie składania 
wniosków o emerytury lub renty.

7.	 Prowadzenie sprawy wojskowych:
•	 ewidencję nowo przyjętych uczniów,
•	 wydawanie zaświadczeń rekla-

macyjnych,
•	 ewidencje pracowników.

8.	 Współpraca w pracach inwentary-
zacyjnych.

9.	 Prowadzenie kasy.
10.	 Prowadzenie archiwum szkolnego 

w zakresie dokumentacji kadrowej.
11.	 Prowadzenie rejestru zwolnień le-

karskich.
12.	 Prowadzenie rocznej ewidencji 

czasu pracy.
13.	 Prowadzenie ewidencji urlopów 

pracowników.
14.	 Sporządzanie sprawozdań w zakresie 

dotyczącym zatrudnienia pracow-
ników.

15.	 Przygotowanie stanu zatrudnienia 
do deklaracji PFRON.

16.	 Kompletowanie informacji i wpro-
wadzanie do programu danych do 
sprawozdania SIO.

17.	 Przestrzeganie regulaminu pracy.
18.	 Wykonywanie innych czynności oraz 

poleceń głównego księgowego i dy-
rektora szkoły.

Wymagania niezbędne: 
a)	 obywatelstwo polskie,
b)	 posiadanie kwalifikacji zawodowych 

niezbędnych do wykonywania pracy 

na ww. stanowisku – min. wykształ-
cenie średnie i 3 lata doświadczenia 
zawodowego,

c)	 posiadanie pełnej zdolności do czyn-
ności prawnych oraz korzystanie 
z pełni praw publicznych,

d)	 kandydat nie był skazany prawo-
mocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestęp-
stwo skarbowe,

e)	 posiadanie stanu zdrowia pozwalają-
cego na zatrudnienie na stanowisku 
specjalisty.

Wymagania dodatkowe: 
a)	 ogólna znajomość przepisów ustaw: 

Karta Nauczyciela, Kodeks Pracy, 
ustawa o systemie oświaty, ustawa 
o finansach publicznych, ustawa o ra-
chunkowości, ustawa o pracownikach 
samorządowych i wydanych na jej 
podstawie przepisów wykonawczych,

b)	 znajomość programów firmy VULCAN 
(Kadry),

c)	 znajomość komputera (pakiet Micro-
soft Office, przeglądarek interneto-
wych i poczty elektronicznej – SOD),

d)	 umiejętność obsługi elektronicznych 
urządzeń biurowych (faks, drukarka, 
kopiarka itp.). 

Predyspozycje osobowościowe oraz 
umiejętności interpersonalne: 
a)	 wysoka kultura osobista,
b)	 zdecydowanie i samodzielność 

w działaniu, dyspozycyjność,
c)	 umiejętność pracy w zespole.
Informacja o warunkach pracy na da-
nym stanowisku: 
a)	 praca wykonywana będzie w Centrum 

Kształcenia Zawodowego nr 1 w Gliwi-
cach przy ul. Kozielska 1,

b)	 praca o charakterze biurowym, 
wymagająca kontaktu z uczniami, 
nauczycielami, pracownikami szkoły 
oraz interesantami,

c)	 praca przy komputerze, wymagająca 
wymuszonej pozycji ciała,

d)	 narzędzia i materiały pracy: komputer, 
telefon, drukarka,

e)	 stres związany z koniecznością koor-
dynowania wielu spraw jednocześnie,

f)	 praca w dniach poniedziałek – piątek, 
zgodnie z harmonogramem.

Zatrudnienie: od 1 marca 2020 r., z moż-
liwością przesunięcia terminu zatrudnie-
nia wg potrzeb pracodawcy.
Forma zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony (zastępstwo).
Wymiar zatrudnienia: wymiar czasu 
pracy – 1 etat (tj. 40 godzin wg harmo-
nogramu).
Informacja na temat wymaganych do-
kumentów: 
a)	 list motywacyjny,
b)	 życiorys (CV) z uwzględnieniem dokład-

nego przebiegu kariery zawodowej,
c)	 kserokopie świadectw pracy (po-

świadczone przez kandydata za 
zgodność z oryginałem),

d)	 kserokopie dokumentów (poświad-
czone przez kandydata za zgodność 
z oryginałem) potwerdzających wy-
kształcenie i kwalifikacje zawodowe.

Informacje dotyczące terminu, miejsca, 
formy składania dokumentów: 
a)	 dokumenty aplikacyjne należy 

składać w zamkniętych kopertach 
do 5 lutego 2020 r. do godz. 12.00 
w sekretariacie Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Gliwi-
cach, ul. Kozielska 1, 44-100 Gliwice,

b)	 aplikacje, które wpłyną do Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 1 w Gliwicach po terminie, 
nie będą rozpatrywane,

c)	 złożone oferty nie będą odsyłane, 
nieodebrane po 3 miesiącach od dnia 
naboru zostaną zniszczone,

d)	 przewidywany termin rozmowy 
kwalifikacyjnej to 6 lutego 2020 r., 
osoby zakwalifikowane zostaną po-
informowane o godzinie spotkania 
telefonicznie.

Komendant 
Straży Miejskiej 

w Gliwicach,  
ul. Bolesława  

Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice,
ogłasza nabór do pracy 
na wolne stanowisko 

urzędnicze.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na: http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce 
Nabory oraz na tablicy ogłoszeń Straży 
Miejskiej w Gliwicach.
W treści ogłoszenia zawarte są informa-
cje dotyczące: 
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na 

stanowisku,
•	 warunków pracy.
Komplet dokumentów należy dostarczyć 
w zamkniętej kopercie do pokoju 114B 
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach 
lub przesłać za pośrednictwem poczty  
w terminie do 31 stycznia 2020 r. do godz. 
13.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie:
„Kandydat na stanowisko urzędnicze 

w Straży Miejskiej w Gliwicach”
albo drogą elektroniczną na adres 

e-mail: nabor@smgliwice.pl.
Dokumenty uznane będą za dostarczone 
w terminie, jeżeli zostaną dostarczone 
na ww. adres do 31 stycznia 2020 r. 
do godz. 13.00.
Wykaz numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu zo-
stanie opublikowana na stronie interne-
towej www.smgliwice.pl zakładka BIP 
– NABORY. Publikacja wykazu numerów 
referencyjnych nastąpi do 7 lutego 2020 r. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/338-19-72, 
wew. 83.

nabór nr KD.210.5.2020.KS-1

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Księgowości  

w pełnym wymiarze czasu pracy.
Zatrudnienie nastąpi na czas określony do 30 kwietnia 2020 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są in-
formacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika, 
•	 wymagań niezbędnych oraz do-

datkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświad-

czeń,
•	 warunków pracy na stanowisku,  

•	 planowanych terminów poszcze-
gólnych etapów naboru,

•	 udziału w naborze osób z orzeczo-
nym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 6 lute-
go 2020 r. do godz. 17.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 357. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-56-50. 

nabór nr KD.210.3.2020.AB-1

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracowników na stanowiska  
urzędnicze w Wydziale Architektury i Budownictwa  

w pełnym wymiarze czasu pracy.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Oferty 
pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, 
obok pokoju 354).
W treści ogłoszenia zawarte są in-
formacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracow-

ników,
•	 wymagań niezbędnych oraz do-

datkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświad-

czeń,
•	 warunków pracy na stanowiskach, 

•	 planowanych terminów poszcze-
gólnych etapów naboru,

•	 udziału w naborze osób z orze-
czonym stopniem niepełnospraw-
ności.

Dokumenty należy składać do 11 lute-
go 2020 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 357. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-56-50. 

nabór nr KD.210.4.2020.GN-1

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami  

w pełnym wymiarze czasu pracy.
Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach na stronie bip.gliwice.eu 
w dziale Oferty pracy / Urząd Miej-
ski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego (III piętro, obok pokoju  
354).
W treści ogłoszenia zawarte są in-
formacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracow-

nika, 
•	 wymagań niezbędnych, 
•	 wymaganych dokumentów 

i oświadczeń,
•	 warunków pracy na stanowisku,  

•	 planowanych terminów poszcze-
gólnych etapów naboru,

•	 udziału w naborze osób z orze-
czonym stopniem niepełnospraw-
ności.

Dokumenty należy składać do 19 lute-
go 2020 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 357. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/238-
-56-50. 

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

 44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego – przetarg nieograniczony, pn.:
Awaryjne wykonywanie remontów instalacji elektrycznych 
w budynkach gminnych zarządzanych przez Zarząd Budyn-
ków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społeczne-
go Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców  
nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 5 lutego 2020 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 5 lutego 2020 r. o godz. 10.30

Pełna treść znajduje się na www.tbs2.pl

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa 
Społecznego,  

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego  
– przetarg nieograniczony, pn.:

Wykonanie termomodernizacji budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego przy 
ul. Jana Śliwki 31b w Gliwicach wraz  
z wykonaniem izolacji przeciwwilgocio-
wej ścian, wydzieleniem pomieszczeń 
łazienek z jednoczesną przebudową 
instalacji wod.-kan. i elektrycznych, 
uporządkowaniem podłączeń i prze-
budową przewodów kominowych, 
wykonaniem indywidualnych ogrze-
wań gazowych (przebudową instalacji 
gazowej, budową instalacji centralne-
go ogrzewania i c.w.u.) oraz likwidacją 
nieekologiczmych urządzeń na paliwo 
stałe, modernizacją instalacji elektrycz-
nych, remontem piwnic i modernizacją 
klatki schodowej.

Termin składania ofert:  
7 lutego 2020 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
7 lutego 2020 r. o godz. 10.30

Pełna treść znajduje się na www.tbs2.pl

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

 44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego – przetarg nieograniczony, pn.:

Wykonanie przebudowy instalacji gazowej, uporządkowania 
podłączeń i przebudowy  przewodów kominowych, budowy 
instalacji centralnego ogrzewania i c.w.u. wraz z likwidacją 
nieekologicznych urządzeń na paliwo stałe, wykonanie 
pomieszczeń łazienek z przebudową instalacji elektrycznej 
oraz remont klatki schodowej w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym przy ul. Kossaka 21 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 lutego 2020 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 5 lutego 2020 r. o godz. 11.00

Pełna treść znajduje się na www.tbs2.pl

Zarząd Budynków 
Miejskich  

II Towarzystwo 
Budownictwa 

Społecznego, 44-100 Gliwice,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu  
o udzielenie zamówieniapublicznego  

– przetarg nieograniczony, pn.:

Wykonanie termomodernizacji bu-
dynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. Szobiszowickiej 6 w Gliwicach 
wraz z izolacją ścian i remontem piw-
nic, budową wewnętrznej instalacji 
gazowej, uporządkowaniem i do-
budową przewodów kominowych, 
wykonaniem instalacji centralnego 
ogrzewania oraz likwidacją nieeko-
logicznych urządzeń na paliwo stałe, 
wykonaniem pomieszczeń łazienek 
w mieszkaniach nr 3 i 4, przebudową 
instalacji wod.-kan. wraz wykonaniem 
nowego przyłącza wody, moderniza-
cja instalacji elektrycznej oraz wyko-
nanie zagospodarowania terenu.

Termin składania ofert:  
5 lutego 2020 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
5 lutego 2020 r. o godz. 10.00

Pełna treść znajduje się na www.tbs2.pl

Zarząd Budynków 
Miejskich  

II Towarzystwo 
Budownictwa 

Społecznego, 44-100 Gliwice,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego  

– przetarg nieograniczony, pn.:

Wykonanie termomodernizacji 
oraz remontu budynków wieloro-
dzinnych przy ul. Opolskiej 4 (budy-
nek frontowy i oficyna) w Gliwicach 
z jednoczesnym ich podłączeniem 
do miejskiej sieci ciepłowniczej 
wraz z wykonaniem instalacji cen-
tralnego ogrzewania, adaptacją 
pomieszczenia na pomieszczenie 
wymiennikowni, wydzieleniem po-
mieszczeń łazienek, przebudową 
instalacji wod.-kan. i instalacji elek-
trycznej, likwidacją nieekologicz-
nych urządzeń na paliwo stałe oraz 
budowa nowego przyłącza wody.

Termin składania ofert:  
7 lutego 2020 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
7 lutego 2020 r. o godz. 10.00

Pełna treść znajduje się na  
www.tbs2.pl
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez 
Prezydenta Miasta  

Gliwice, których organizatorem jest Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe  
informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  

oraz pod nr. tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

UL. KOZIELSKA 10B, lokal nr 13, IV piętro, pow.  
48,75 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, 
lokal do generalnego remontu
Termin przetargu: 13 lutego 2020 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 132 500,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Termin oględzin: 11 lutego 2020 r. od godz. 9.00 do 9.15, po wcze-
śniejszym zgłoszeniu w ROM 1 przy ul. Kłodnickiej 5 w Gliwicach,  
tel. 32/339-29-97
Termin wpłaty wadium: 7 lutego 2020 r.

UL. KASZUBSKA 2, lokal nr 2, parter, pow. 60,70 m2, 
2 pokoje, kuchnia, spiżarka, WC, przedpokój, lokal 
do generalnego remontu
Termin przetargu: 13 lutego 2020 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 800,00 zł
Wadium: 7900,00 zł
Termin oględzin: 11 lutego 2020 r. od godz. 11.10 do 11.25, po 
wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 2 Oddział 1 przy ul. Zabrskiej 15 
w Gliwicach, tel. 32/339-29-82
Termin wpłaty wadium: 7 lutego 2020 r.

UL. ŁUŻYCKA 6, lokal nr 14, IV piętro (poddasze), 
pow. 38,21 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 13 lutego 2020 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 108 100,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Termin oględzin: 11 lutego 2020 r. od godz. 10.30 do 10.45, po 
wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 2 Oddział 1 przy ul. Zabrskiej 15 
w Gliwicach, tel. 32/339-29-82
Termin wpłaty wadium: 7 lutego 2020 r.

UL. ARKOŃSKA 8, lokal nr I, parter, pow. 22,48 m2,  
1 pomieszczenie, lokal do generalnego remontu
Termin przetargu: 13 lutego 2020 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 400,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin oględzin: 11 lutego 2020 r. od godz. 10.00 do 10.15, po 
wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 2 Oddział 1 przy ul. Zabrskiej 15 
w Gliwicach, tel. 32/339-29-82
Termin wpłaty wadium: 7 lutego 2020 r.

UL. WYSZYŃSKIEGO 14B, lokal nr II, parter, I piętro, 
pow. 363,85 m2, wiatrołap, sala sprzedaży I piętro:  
2 sale (wraz z antresolą), magazyn, trzy pomieszczenia 
biurowe, pomieszczenie gospodarcze, korytarz, kuchnia, 
WC, lokal do generalnego remontu
Termin przetargu: 20 lutego 2020 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 896 200,00 zł
Wadium: 44 900,00 zł
Termin oględzin: 5 lutego 2020 r. od godz. 14.00 do 14.15 (dodat-
kowy termin oględzin: 18 lutego 2020 r. od godz. 8.00 do 8.15, po 
wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 1 przy ul. Kłodnickiej 5 w Gliwicach, 
tel. 32/339-29-97)
Termin wpłaty wadium: 14 lutego 2020 r.

UL. STRZELCÓW BYTOMSKICH 19, lokal nr I, parter, 
pow. 12,65 m2, 1 pomieszczenie, lokal do general-
nego remontu
Termin przetargu: 27 lutego 2020 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 18 900,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Termin oględzin: 11 lutego 2020 r. od godz. 10.00 do 10.10 (do-
datkowy termin oględzin: 25 lutego 2020 r. od godz. 8.00 do 8.10, 
po wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 10 przy ul. Jagiellonki 9  
w Gliwicach, tel. 32/234-22-89)
Termin wpłaty wadium: 21 lutego 2020 r.

UL. NOWY ŚWIAT 2, lokal nr 7, III piętro, pow. 33,93 m2, 
2 pomieszczenia, lokal do generalnego remontu
Termin przetargu: 27 lutego 2020 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 700,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin oględzin: 10 lutego 2020 r. od godz. 13.00 do 13.15 (do-
datkowy termin oględzin: 25 lutego 2020 r. od godz. 9.00 do 9.15, 
po wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 3 przy ul. Pszczyńskiej 44c  
w Gliwicach, tel. 32/339-29-92)
Termin wpłaty wadium: 21 lutego 2020 r.

UL. NOWY ŚWIAT 2, lokal nr 7a, III piętro, pow. 30,75 m2, 
2 pomieszczenia, lokal do generalnego remontu
Termin przetargu: 27 lutego 2020 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 64 100,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Termin oględzin: 10 lutego 2020 r. od godz. 13.00 do 13.15  (do-
datkowy termin oględzin: 25 lutego 2020 r. od godz. 9.00 do 9.15, 
po wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 3 przy ul. Pszczyńskiej 44c  
w Gliwicach, tel. 32/339-29-92)
Termin wpłaty wadium: 21 lutego 2020 r.

UL. KACZYNIEC 7, lokal nr 8, II piętro (poddasze), 
pow. 52,43 m2, 3 pomieszczenia, lokal do general-
nego remontu
Termin przetargu: 27 lutego 2020 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 129 500,00 zł
Wadium: 6500,00 zł
Termin oględzin: 10 lutego 2020 r. od godz. 12.25 do 12.40 (do-
datkowy termin oględzin: 25 lutego 2020 r. od godz. 9.45 do 
10.00, po wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 1 przy ul. Kłodnickiej 5  
w Gliwicach, tel. 32/339-29-97)
Termin wpłaty wadium: 21 lutego 2020 r.

AL. KORFANTEGO 3, lokal nr I, parter, pow. 31,16 m2  
+ 23,04 m2 (pomieszczenie przynależne z wewnętrzne-
go podwórka), 1 pomieszczenie, lokal do generalnego 
remontu
Termin przetargu: 27 lutego 2020 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 146 700,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin oględzin: 10 lutego 2020 r. od godz. 12.00 do 12.15 (do-
datkowy termin oględzin: 25 lutego 2020 r. od godz. 10.15 do 
10.30, po wcześniejszym zgłoszeniu w ROM 1 przy ul. Kłodnickiej 5  
w Gliwicach, tel. 32/339-29-97)
Termin wpłaty wadium: 21 lutego 2020 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65)

że w  siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.gliwice.eu) zosta-
ły podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty urzędowe / Wykazy  
nieruchomości do wynajęcia,  

dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

przeznaczone do zamiany, stanowią-
ce własność Miasta Gliwice:
•	 nr 7/2020 do 11 lutego 2020 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
•	 działka nr 560, obręb Szobiszo-

wice, o pow. 0,0497 ha, KW nr 
GL1G/00024024/4, użytek B – te-
reny mieszkaniowe, położona przy  
ul. Myśliwskiej w Gliwicach.

Termin przetargu: 20 lutego 2020 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 18. 
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
99 000,00 zł
Cena nieruchomości jest opodatkowana 23% podatkiem 
VAT zgodnie z  ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2018 r., poz. 2174).
Wadium: 9900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 lutego 2020 r. 
-------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
użytkowania wieczystego gruntu i prawa wła-
sności budynku:
•	 prawo użytkowania wieczystego 

działki nr 216,  obręb Centrum,  
o pow. 0,0474 ha, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, będącej  
w użytkowaniu wieczystym Gminy 
Gliwice, ustanowione do 5 grudnia 
2089 r. oraz prawo własności budyn-
ku położonego przy ul. Romualda 
Traugutta 3 w Gliwicach, o pow. 
użytkowej budynku 268,00 m², sta-
nowiącego własność Gminy Gliwice, 
wpisane do KW GL1G/00061551/9, 
użytek Bi – inne tereny zabudowane.

Termin przetargu: 25 lutego 2020 r. o godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 18
Cena wywoławcza nieruchomości:  
590 000,00 zł netto *
*Na podstawie art. 43 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU z 2017 r., poz. 1221 
z późn. zmianami) nieruchomość obejmująca działkę 
nr 216, obręb Centrum, zwolniona od opodatkowania 
podatkiem VAT.
Wadium: 59 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 lutego 2020 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości  

można sprawdzić na mapie pod adresem: 
http://msip-mapa.um.gliwice.pl/portal/  

w zakładce geoportal inwestora / gospodarka  
nieruchomości / oferta nieruchomości. 

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargów udzielają pracownicy Wydziału  

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412,  

32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone 
przez Prezydenta 

Miasta Gliwice, których 
organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach

NABÓR NA NOWO WYBUDOWANE MIESZKANIE
GOTOWE DO ZAMIESZKANIA

Mieszkanie na wynajem z opcją dojścia do własności 
Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. 

ogłasza otwarty nabór na nowo wybudowane mieszkanie na wynajem przy ul. Witkiewicza 8  
w Gliwicach, 2-pokojowe o metrażu 72,10 m2 

Nabór trwa od 8 stycznia 2020 r. do 14 lutego 2020 r.

Lp. Adres Czynsz bez 
mediów

Rodzaj 
mieszkania Partycypacja Kaucja Oględziny

1. Witkiewicza 8/4,
parter

847,90 zł
bez mediów

2 pokoje
72,10 m2 75 705 zł 5087 zł 30 stycznia 2020 r., w godz. 15.40–16.00  

oraz 6 lutego 2020 r., w godz. 15.40–16.00.

Wszystkie osoby zainteresowane prosimy o złożenie wniosku w Biurze Obsługi Klienta lub w Dziale Zasobów  
Własnych (TBS) przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach. Wnioski dostępne są na stronie internetowej  

www.zbmgliwice.pl lub w siedzibie spółki.
ZBM I TBS Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do wycofania lokalu z naboru bez podania przyczyny. 

Wnioski będą przyjmowane tylko i wyłącznie na zaproponowane mieszkanie.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na  

wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:
I PRZETARG

II PRZETARG

Przyjmowanie dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu od-
będzie się 13 lutego 2020 r. (czwartek) 
od godz. 9.30 do godz. 9.45, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 13 lutego 
2020 r. (czwartek) o godz. 10.00, 
w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetar-
gu jest: 
•	 wpłacenie wadium i przedłożenie do-

wodu wpłaty – kserokopii wraz z pi-
semną informacją o numerze konta, 
na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu (wadium wnosi się przed 
upływem terminu przetargu i zaleca 
się, aby zostało wpłacone odpowied-
nio wcześnie, tak by znalazło się na 
koncie ZBM I TBS Sp. z o.o. w dniu 
poprzedzającym przetarg. Wadium 
uznane będzie za wniesione, gdy 
będzie znajdować się na rachunku 
ogłaszającego przetarg. W przeciw-
nym wypadku uczestnik nie zostanie 
dopuszczony do licytacji),

•	 złożenie oświadczenia o zapoznaniu 
się z warunkami technicznymi ga-
rażu, treścią regulaminu przetargu, 
wzorem umowy najmu (załącznik  
nr 2, do pobrania na stronie interne-
towej www.zbmgliwice.pl),

•	 złożenie oświadczenia o braku zo-
bowiązań wobec Miasta Gliwice 
z tytułu między innymi podatku, 
najmu, dzierżawy (załącznik nr 3, 
do pobrania na stronie internetowej 
www.zbmgliwice.pl),

•	 złożenie aktualnego odpisu z wła-
ściwego rejestru oraz umowy spół-
ki cywilnej, jeśli taką zawarto albo 
złożenie aktualnego zaświadczenia 
o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospo-
darczej prowadzonej przez ministra 
właściwego do spraw gospodarki, 
wystawionych nie wcześniej niż  

6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu,

•	 osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami 
muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez osobę uprawnioną do 
reprezentowania uczestnika przetargu.
Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Ślą-
ski S.A. I o/Gliwice, nr konta: 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego, wzorem umowy 
najmu można zapoznać się w Dziale 
Lokali Użytkowych w godzinach urzę-
dowania, pok. 106, I piętro w ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11.
Osoba przystępująca do przetargu musi 
okazać dokument tożsamości oraz ory-
ginał dowodu wpłaty wadium, a osoba 
przystępująca do przetargu w imieniu 
uczestnika przetargu, tj. osoby, która 
dokonała wpłaty wadium, musi okazać 
dowód tożsamości oraz pełnomocnic-
two szczegółowe, notarialnie poświad-
czone, upoważniające ją do podejmo-
wania czynności prawnej w imieniu 
osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do 
udziału w przetargu tylko na jeden garaż.
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych na-

leżności czynszowych z tytułu zawar-
cia umowy najmu, bez prawa żąda-
nia naliczania odsetek od tej kwoty,

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, 
którzy przetargu nie wygrali, 

•	 zwrotowi w przypadku odwołania 
przetargu lub wycofania lokalu 
z przetargu,

•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik prze-
targu, który przetarg wygrał, nie pod-
pisze umowy najmu w terminie 7 dni 
od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Prace remontowe i modernizacyjne 
związane z przygotowaniem garażu 
do użytkowania najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwi-
ce, organizator zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bądź wycofania 
garażu z  przetargu bez podania przy-
czyny.
Nieruchomości zostaną udostępnio-
ne w celu oględzin 5 lutego 2020 r. 
(środa):
•	 ul. Jagiellońska 1-1A/Piwna 2-2A, 

w godz. 9.30 – 9.45,
•	 ul. Zimnej Wody 4A, w godz. 10.00 

– 10.15,
•	 ul. Dworcowa 30, w godz. 10.30 

– 10.45,
•	 ul. Powstańców Warszawy 7-13, 

w godz. 11.15 – 11.30
-------------------------------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego Rozpo-
rządzenia o Ochronie Danych Osobowych 
z 27 kwietnia 2016 r. (Dz.U.UE.L.2016.119.1 
z 4 maja 2016 r.); zwanego dalej Rozporządze-
niem, informujemy, iż: 
1.	 administratorem Pani/Pana danych oso-

bowych jest Zarząd Budynków Miejskich I  
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 44-100 , 
przy ul. Dolnych Wałów 11,

2.	 Pani/Pana dane osobowe będą przetwa-
rzane w związku z realizacją powyższej 
umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) 
i c) Rozporządzenia,

3.	 Pani/Pana dane nie będą udostępniane 
odbiorcom danych w rozumieniu przepi-
sów rozporządzenia ogólnego o ochronie 
danych, z zastrzeżeniem sytuacji, w której 
dane przekazywane będą podmiotom 
trzecim, wyłącznie w celu wykonywania 
niniejszej umowy, w tym dokonania wy-
nikających z niej rozliczeń,

4.	 dane osobowe będą przetwarzane przez 
okres trwania stosunku prawnego wyni-
kającego z umowy, a także po jego usta-
niu, przez okres przedawnienia roszczeń 
związanych z realizacją tej umowy wyni-
kających z powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa,

5.	 posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści 
swoich danych, prawo do ich sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz 
prawo do przenoszenia swoich danych,

6.	 ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi 
do organu nadzorczego, gdy uzna Pani/
Pan, że przetwarzanie danych osobowych 
dotyczących Pani/Pana narusza przepisy 
Rozporządzenia.

1. ul. Dworcowa 30, ZG/G-15, 
garaż o pow. 18,00 m2 (dział-
ka nr: 1338, obręb: Stare Miasto, 
GL1G/00066503/3), garaż wyposa-
żony w instalację elektryczną – brak 
niezależnego zasilania w energię 
elektryczną, najemca winien wystą-
pić do firmy zajmującej się dystry-
bucją energii elektrycznej i zawrzeć 
nową umowę przyłączeniową, brak 
instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stan 
techniczny lokalu – dostateczny. Nie-
ruchomość stanowi własność Miasta 
Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 5,00 zł
Wadium: 270,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%.

2. ul. Powstańców Warszawy 
7-13, ZG/G-4, garaż o pow. 
10,57 m2 (działka nr: 199, obręb: 
Stare Miasto, GL1G/00076624/0), 
garaż wyposażony w instalację elek-
tryczną – brak niezależnego zasilania 
w energię elektryczną, najemca wi-
nien wystąpić do firmy zajmującej się 
dystrybucją energii elektrycznej i za-
wrzeć nową umowę przyłączeniową, 
brak instalacji wodno-kanalizacyjnej. 
Stan techniczny lokalu – do remon-
tu. Nieruchomość stanowi własności 
Miasta Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 5,00 zł
Wadium: 200,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%.

3. ul. Zimnej Wody 4A, 
ZG/G-7, garaż (stanowisko 
prawe w garażu trzystano-
wiskowym) o pow. 26,16 m2 
(działka nr: 171, obręb: Politechnika, 
GL1G/00031876/4), garaż wyposażo-
ny w instalację elektryczną – garaż 
zasilany jest z licznika energii elek-
trycznej usytuowanego na klatce 
schodowej w budynku przy ul. Zimnej 
Wody 4, brak instalacji wodno-ka-
nalizacyjnej. Stan techniczny lokalu 
– do remontu. Nieruchomość stanowi 
własności Miasta Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 5,00 zł
Wadium: 392,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%.

1. ul. Jagiellońska 1-1A/Piwna 2-2A-2B, ZG/G-3, garaż o powierzchni 13,50 m2 (działka nr: 281, 
obręb: Centrum, GL1G/0003426084), lokal nie ma niezależnego zasilania w energię elektryczną, istniejący podlicznik 
można podłączyć do sieci energetycznej po uzyskaniu zgody Wspólnoty Mieszkaniowej – najemca winien wystąpić 
do firmy zajmującej się dystrybucją energii elektrycznej i zawrzeć nową umowę przyłączeniową, brak instalacji 
wodno-kanalizacyjnej. Stan techniczny lokalu – dostateczny. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,20 zł
Wadium: 292,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Zarząd Dróg  
Miejskich  

w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miej-
skich w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach  
(www.zdm.bip.gliwice.eu) został 
podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomości 
przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:

•	 nr ZDM/1/2020 do 10 lutego 2020 r.,
•	 nr ZDM/2/2020 do 10 lutego 2020 r.,
•	 nr ZDM/3/2020 do 10 lutego 2020 r.,
•	 nr ZDM/4/2020 do 10 lutego 2020 r.,
•	 nr ZDM/5/2020 do 10 lutego 2020 r.

http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://msip-mapa.um.gliwice.pl/portal/
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zdm.bip.gliwice.eu
http://www.zdm.gliwice.pl/
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Gościem Willi Caro 5 lutego będzie reporter Cezary Ła-
zarewicz. Laureat Literackiej Nagrody Nike 2017 opowie  
o swojej znakomitej książce „Żeby nie było śladów. Sprawa 
Grzegorza Przemyka”.

Grzegorz Przemyk w maju 1983 
roku świętował z kolegami zdanie 
matury. Został zatrzymany przez 
milicjantów i brutalnie pobity. Kilka 
dni później zmarł na skutek odnie-
sionych obrażeń. 

Sprawa Grzegorza Prze-
myka wstrząsnęła opinią 
publiczną w PRL-u. 

Cezaremu Łazarewiczowi udało się 
mistrzowsko odtworzyć wydarze-
nia z tamtych lat. Reporter ukazał 
kulisy działań komunistycznych 
władz i przekuł wstrząsającą historię  
w świetną literaturę.

Z pisarzem spotkamy się w środę 
5 lutego o godz. 17.00 w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a). Będzie to 
drugie spotkanie z cyklu „Czytanie 
historii”. � (mm)

Nie dla dorosłych, nie dla dzieci, a dla młodzieży – taka będzie następna premiera w Teatrze 
Miejskim w Gliwicach. 1 lutego na afisz wchodzą „Nina i Paul”.
Najnowszy spektakl TMG zain-
teresuje przede wszystkim na-
stolatków. Bohaterami przedsta-
wienia Roxany Miner są Nina i jej 
rówieśnik Paul. Akcja rozgrywa się 
w ostatnim dniu szkoły, tuż przed 
rozdaniem świadectw i długo wy-
czekiwanymi wakacjami.

Na huśtawkę nastoletnich 
uczuć zapraszają odtwórcy 
głównych ról: Katarzyna 
Domalewska i Michał 
Wolny.

Co wydarzy się między Niną i Paulem? 
Tego dowiemy się podczas premiery, 

która jest zaplanowana na sobotę  
1 lutego. Spektakl będzie grany na 

scenie TMG (ul. Nowy Świat 55–57) 
także 2, 4, 6, 7 i 25–28 lutego. �(mm)

Aria „Summertime”, słynna na całym świecie kołysanka, jest znana z „Porgy i Bess” Geor- 
ge’a Gershwina. Jedną z najpopularniejszych oper zza Oceanu będzie można zobaczyć 
w Gliwicach już 1 lutego.

Scena Bajka – Kino Amok (ul. 
Dolnych Wałów 3) wyświetli 
transmisję z Metropolitan Opera 
w Nowym Jorku. „Porgy i Bess” 
będzie do obejrzenia w jakości HD 
& DD Surround! Bohaterami opery 
George’a Gershwina są czarnoskórzy 

mieszkańcy Charleston w Karolinie 
Południowej.

Akcja pełna jest drama-
tycznych zwrotów, prze-
mocy i... miłości.

W roli Bess wystąpi sopranistka An-
gel Blue. Partię Porgy’ego wykona 
Eric Owens. Bilety w cenie 45 i 40 
zł są dostępne w kasach Amoku, 
Teatru Miejskiego w Gliwicach  
(ul. Nowy Świat 55–57) i na stronie 
amok.gliwice.pl. � (mm)

CO? GDZIE? KIEDY?
czwartek 30 stycznia

■■ godz. 16.00: „Polsko-syryjskie badania archeologicz-
ne 1959–2010” – wykład prof. Piotra Bielińskiego 
w ramach wszechnicy Polskiej Akademii Umiejętno-
ści, Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

■■ godz. 17.30: „Fotografia z podróży” – warsztaty foto-
graficzne, Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5)

■■ godz. 18.00: „Żyd – wieczny tułacz. Alije Żydów z Pol-
ski i Górnego Śląska. Krótka historia Żydów” – wykład 
dr. hab. Jacka Surzyna, Dom Pamięci Żydów Górnoślą-
skich (ul. Poniatowskiego 14)

■■ godz. 18.00: spotkanie autorskie z Moniką Kassner 
w ramach Śląskiego Tygodnia, Filia nr 1 Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Gliwicach (pl. Inwalidów Wojennych 3)

■■ godz. 18.15: „Człowiek, który wszystkich zaskoczył”, 
reż. N. Mierkułowa, A. Czupow – projekcja w ramach 
Sputnika 13. Festiwalu Filmów Rosyjskich, Scena Baj-
ka – Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)

piątek 31 stycznia
■■ godz. 17.00: „Z Bogiem za króla i ojczyznę” – spotka-

nie autorskie z Norbertem Koziołem i Sebastianem 
Rosenbaumem, Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

■■ godz. 17.00: „Kalendarz obowiązków szkolnych i do-
mowych” – warsztaty z cyklu „Biblioforum artystycz-
nie”, Biblioforum (Centrum Handlowe Forum, ul. Li-
powa 1)

■■ godz. 18.00: „Jeżeś Ty chop, Hubercie Morysie?”, reż. 
H. Szczęsna-Kozik – spektakl w ramach Śląskiego Ty-
godnia, Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gli-
wicach (pl. Inwalidów Wojennych 3)

■■ godz. 18.00: „Doktor i jego zwierzęta” – spektakl Na-
rodowego Teatru Edukacji, Centrum Kultury Studenc-
kiej „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85)

■■ godz. 18.15: „Van Goghi”, reż. S. Liwniew – projekcja 
w ramach Sputnika 13. Festiwalu Filmów Rosyjskich, 
Scena Bajka – Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)

■■ godz. 18.30: „Jedyna miłość Oskara”, reż. K. Wysłu-
cha – spektakl Studia Aktorskiego Wit-Wit, Stacja Ar-
tystyczna Rynek (Rynek 4–5)

sobota 1 lutego
■■ godz. 15.00: „Nina i Paul”, reż. R. Miner – premiera 

spektaklu, Teatr Miejski w Gliwicach (ul. Nowy Świat 
55–57)

■■ godz. 15.30 i 19.30: „Hanz Zimmer Tribute Show” – 
koncert muzyki filmowej, Arena Gliwice (ul. Akade-
micka 50)

■■ godz. 16.00: „Twórcy biżuterii ORNO: od Romualda 
Rochackiego do Danuty Kobielskiej” – wykład Karoli-
ny Krzywickiej, Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

■■ godz. 18.15: „Genesis 2.0”, reż. C. Frel, M. Arbugajew 
– projekcja w ramach Sputnika 13. Festiwalu Filmów Ro-
syjskich, Scena Bajka – Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)

■■ godz. 18.55: „Porgy i Bess”, reż. J. Robinson – transmi-
sja z cyklu „Met Opera”, Scena Bajka – Kino Amok (ul. 
Dolnych Wałów 3)

niedziela 2 lutego
■■ godz. 16.00: „Andre Rieu, czyli 70 lat młodości” – re-

transmisja koncertu, Scena Bajka – Kino Amok (ul. 
Dolnych Wałów 3)

■■ godz. 16.30: „Powstrzymać wikingów”, reż. I. Bieło-
stockij – projekcja w ramach Sputnika 13. Festiwalu 
Filmów Rosyjskich, Scena Bajka – Kino Amok (ul. Dol-
nych Wałów 3)

■■ godz. 18.00: „Wielka poezja”, reż. A. Łungin – projek-
cja w ramach Sputnika 13. Festiwalu Filmów Rosyj-
skich, Scena Bajka – Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)

wtorek 4 lutego
■■ godz. 18.00: „Wenus w mieście” – warsztaty, Stacja 

Artystyczna Rynek (Rynek 4–5)

środa 5 lutego
■■ godz. 16.30: „Ktoś nam podmienił dziecko, czyli jak żyć  

z nastolatkiem?” – wykład z cyklu „Sztuka lepszego życia”, 
Biblioforum (Centrum Handlowe Forum, ul. Lipowa 1)

■■ godz. 17.00: „Żeby nie było śladów” – spotkanie z Ce-
zarym Łazarewiczem z cyklu „Czytanie historii”, Willa 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

■■ godz. 19.15: „Kłamstewko”, reż. L. Wang – projekcja 
w ramach Klubu Wysokich Obcasów, Scena Bajka – 
Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)

O sztuce reportażu

Muzyka, taniec, emocje

kultura.gliwice.eu
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